*Ne proícias me a fácie tua \*  
et spíritum sanctum tuum ne áufe-  
ras a me.*

*Redde mihi lætítiam salutáris tui \*  
et spíritu promptíssimo confírma  
me.*

*Docébo iníquos vías tuas, \*  
et ímpii ad te converténtur.*

<sup>6</sup> Contre toi, et toi seul, j'ai péché,  
ce qui est mal à tes yeux, je l'ai fait.

Ainsi, tu peux parler et montrer ta  
justice, être juge et montrer ta vic-  
toire.

<sup>7</sup> Moi, je suis né dans la faute, j'étais  
pécheur dès le sein de ma mère.

<sup>8</sup> Mais tu veux au fond de moi la vé-  
rité ; dans le secret, tu m'apprends  
la sagesse.

<sup>9</sup> Purifie-moi avec l'hysope, et je se-  
rai pur ;  
lave-moi et je serai blanc, plus que  
la neige.

<sup>10</sup> Fais que j'entende les chants et la  
fête : ils danseront, les os que tu  
broyais.

<sup>11</sup> Détourne ta face de mes fautes,  
enlève tous mes péchés.

<sup>12</sup> Crée en moi un cœur pur, ô mon  
Dieu, renouvelle et raffermis au  
fond de moi mon esprit.

<sup>13</sup> Ne me chasse pas loin de ta face,  
ne me reprends pas ton esprit saint.

<sup>14</sup> Rends-moi la joie d'être sauvé ;  
que l'esprit généreux me soutienne.

<sup>15</sup> Aux pécheurs, j'enseignerai tes  
chemins ; vers toi, reviendront les  
égarés.

*Libera me de sanguinibus, Deus,  
Deus salutis meæ, \*  
et exultabit lingua mea iustitiam  
tuam.*

*Dómine, lábia mea apéries, \*  
et os meum annuntiábit laudem  
tuam.*

*Non enim sacrificio delectáris, \*  
holocáustum, si offeram, non placé-  
bit.*

*Sacrificium Deo spíritus contri-  
bulátus, \*  
cor contrítum et humiliátum, Deus,  
non despícies.*

*Benígne fac, Dómine, in bona vo-  
luntáte tua Sion, \*  
ut ædificéntur muri Ierúsalem.*

*Tunc acceptábis sacrificium iustitiæ,  
oblatiões et holocáusta ; \*  
tunc impónent super altáre tuum  
vítilos.*

## Psaume 75

*Notus in Iudæa Deus, \*  
in Israel magnum nomen eius.*

*Et est in Salem tabernáculum eius, \*  
et habitátio eius in Sion.*

*Ibi confrégit coruscatiões arcus, \*  
scutum, gládium et bellum.*

*Illúminans tu, Mirábilis, \*  
a móntibus direptiõnis.*

*Spoliáti sunt poténtes corde, †  
dormiérunt somnum suum, \*  
et non invenérunt omnes viri fortes  
manus suas.*

<sup>16</sup> Libère-moi du sang versé, Dieu,  
mon Dieu sauveur, et ma langue ac-  
clamera ta justice.

<sup>17</sup> Seigneur, ouvre mes lèvres, et ma  
bouche annoncera ta louange.

<sup>18</sup> Si j'offre un sacrifice, tu n'en veux  
pas, tu n'acceptes pas d'holocauste.

<sup>19</sup> Le sacrifice qui plaît à Dieu, c'est  
un esprit brisé ; tu ne repousses  
pas, ô mon Dieu, un cœur brisé et  
broyé.